MUNICÍPIO DE MACAPÁ

CÂMARA MUNICIPAL E MACAPÁ

Requerimento nº______/2024 - CMM                  Macapá, 16 de setembro de 2024.

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal De Macapá.

Allan Ramalho, Vereador do Partido Socialista Brasileiro-PSB, com as

saudações de estilo aos ilustres pares e com fundamento no Regimento Interno desta

Casa de Lei, vem requerer à Mesa Executiva, aprovação pelo Egrégio Plenário deste

REQUERIMENTO, encaminhado solicitação ao Exmo. Sr. Prefeito de Macapá,

Antônio Furlan, para a construção de uma creche, no Bairro Novo Horizonte.

JUSTIFICATIVA

Atendendo aos pedidos dos moradores, venho através deste requerimento,

solicitar ao Prefeito de Macapá, a construção de uma creche que atenda o Bairro

Novo Horizonte.

A creche é importante para a comunidade, contribui para o

desenvolvimento infantil e para a construção de uma rede de cuidados que abrange a

família, proporcionando um espaço de educação e cuidado para as crianças

pequenas, oferecendo benefício social e culturais.

Por este motivo, pedimos a colaboração de Vossa Excelência, para dar

prosseguimento no pedido formulado acima, a fim de propiciar aos moradores locais

melhores condições de acesso a educação

Por constatar que tal medida é de total importância peço o apoio dos nobres

colegas para a aprovação deste.

ALLAN RAMALHO

Vereador – PSB

N
º

P
R

O
C

.:
03

07
1

-
R

E
Q

 2
25

6/
20

24
 -

 A
U

T
O

R
IA

: V
er

. A
lla

n
R

am
al

ho

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//m
ac

ap
a.

w
ds

ol
uc

oe
s.

co
m

.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

43
5F

13
E

D
F

D
B

C
5D

D
F

83
60

27
B

D
7F

A
62

83
4

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
00

53
00